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Tekniska nämnden 

Lägesinformation för kapacitetsökning återvinning 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden noterar informationen till protokollet. 
 

Sammanfattning 
De tre investeringsprojekten för kapacitetsutbyggnad av återvinningscentraler är försenade. 
Nuvarande bedömning är att Östervik är färdigställd till högsäsongen i april 2015 medan de 
övriga två beräknas vara färdigställda sommaren 2015. En konsekvens av förseningarna är 
att Nacka riskerar att stå med endast en fungerande återvinningscentral under perioden 
november – maj/juni 2015. 

Ärendet 
 

Östervik 
Byggnationen är i gång och löper i stort enligt plan. Vissa otydligheter i byggbeskrivningarna 
har gjort att arbetet fördröjts något. Konstruktör och byggentreprenör jobbar för att få fram 
ett förtydligande. En viss risk finns dock för ökade kostnader och förseningar. Orsaken till 
riskerna beror på ofullständiga instruktioner och beskrivningar från konstruktör.  
Behovet av att arbeta inom befintlig anläggning är större än bedömt vilket medför att 
stängning kan komma att behövas, enstaka dagar eller ett antal dagar i följd, för att 
byggarbetet ska kunna flyta på utan avbrott. 
Enligt tidplanen från entreprenören är slutbesiktning planerad till våren 2015. Nuvarande 
bedömning är att investeringsram samt budget håller, trots de beskrivna riskerna. 
 

Älta 
Bygglov och anmälningar är godkända. Projektering är klar. En konkurrensutsatt 
direktupphandling är genomförd men inget anbud kommer att antas då upphandlingen är 
avbruten. En ny konkurrensutsatt direktupphandling kommer att genomföras, där 
byggtiden förlängts och där markarbeten kommer att lyftas ut och utföras internt. 
Tidplanen är framflyttad så att invigning bedöms kunna ske vår/sommar 2015. 
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Boo ÅVC 
Bygglovsansökan lämnades in för handläggning vecka 28. Besked från bygglovsenheten 
2014-09-09 säger att ärendet kommer att tas upp i MSN i oktober. På grund av den 
förlängda handläggningstiden finns en risk att anläggningsarbeten inte hinner färdigställas 
innan väderleken riskerar att stoppa arbetet på grund av tjäle och snö. Nuvarande 
bedömning är att invigningen av Boo ÅVC kan ske först sommaren 2015. 
 

Skuru ÅVC 
Ansökan om förlängning av bygglov är inlämnat och ska tas upp i MSN, som tidigast i 
oktober. 
 

Konsekvenser 
Den avbrutna upphandlingen för Älta ÅVC har försenat projektet. Om den nya 
upphandlingen inte kan genomföras enligt plan och ytterligare en, mer omfattande, 
upphandling behöver göras riskerar projektet att försenas ytterligare. 
 
Om bygglov för Boo ÅVC fattas först i oktober finns risk att markarbeten inte hinner 
färdigställas innan tjäle och snö stoppar arbetet. Om markarbetena kan färdigställas innan 
eller under vintermånaderna finns en möjlighet att arbetet med byggnationen kan fortsätta. I 
sådant fall bör en planerad invigning kunna ske under senvåren 2015, strax efter starten för 
högsäsong. Vilken konsekvens denna försening får för återvinningsverksamheten är i hög 
grad beroende av utfallet av ansökan om förlängt bygglov på Skuru ÅVC.  
 
Vid avslag på förlängningsansökan av bygglov för Skuru ÅVC blir konsekvenserna att 
återvinningscentralen behöver avvecklas med kort varsel, troligen redan under oktober eller 
november 2014. I ett sådant scenario kommer Nacka kommun endast att ha en 
återvinningscentral, Östervik ÅVC, under perioden november-april/maj. En 
Återvinningscentral som dessutom är under utbyggnad och beräknas vara färdigställd 
februari/mars (förutom asfaltering och trafikmålning).     
 

Ekonomiska konsekvenser 
Kapitaltjänstkostnader för Boo och Älta ÅVC flyttas fram cirka 6 månader. 
Driftkostnaderna för tillkommande anläggningar blir lägre än planerat för 2015, på grund av 
driftstart flyttas fram.  
 

Bilagor 
Bilaga 1, Lägesrapport Älta ÅVC 
Bilaga 2, Lägesrapport Östervik ÅVC 
Bilaga 3, Lägesrapport Boo ÅVC 
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Mikael Andersson   Henrik Alsén  
Handläggare    Gruppchef 
VA- och avfallsenheten   VA- och avfallsenheten 
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